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Maturalne przesądy 
 

Czy zastanawialiście się kiedyś, co może Wam pomóc w zdaniu egzaminu dojrzałości? Czy będzie to tylko 
znajomość lektur obowiązkowych, umiejętność słuchania i czytania ze zrozumieniem w obcym języku oraz 

dokonywania skomplikowanych obliczeń? A może warto sięgnąć też po innego typu rozwiązania? Maturzyści od 
lat uciekają się do różnych sposobów, które mają im pomóc osiągnąć sukces na egzaminie. Jakie są najbardziej 
popularne przesądy maturalne? Skąd się wzięły i dlaczego właśnie te czynności uchodzą za takie, które mają 

moc? 
 

Wskazówka pierwsza: noś długie włosy 

O co chodzi z włosami i na ile dni przed maturą nie można ich ścinać? W różnych kulturach włosom nadawano 
rozmaite znaczenie. Piękne, zdrowe włosy oznaczały zawsze bogactwo, witalność i zdrowie, natomiast łysienie 

symbolizowało starzenie się. Ze względu na zdolność do odrastania włosom przypisywano magiczne 
właściwości. Obcięcie włosów było postrzegane jako utrata mocy. Mimo iż w wielu kulturach skrócenie włosów 

oznaczało przejście do nowego etapu w życiu (np. u Słowian postrzyżyny były symbolem odchowania dziecka i 
wprowadzenia go do społeczności), pod  żadnym pozorem nie ścinajcie włosów! Nawet najbardziej 
ekstrawaganckie pomysły dotyczące fryzury powinny zostać zrealizowane najpóźniej w przeddzień balu 

maturalnego. Jak głosi najpopularniejszy przesąd maturalny, po studniówce należy unikać nożyczek jak ognia, 
bo – jak wiadomo – cała wiedza znajduje się w końcówkach włosów. Jeśli chcecie zdać, nie pozwólcie, by Wasza 

wiedza została zamieciona na szufelkę i bezceremonialnie wrzucona do kosza w salonie fryzjerskim! 
 
Wskazówka druga: uwaga na reakcje chemiczne zachodzące także u humanistów! 

Czy można farbować włosy przed maturą? Według popularnego przesądu maturalnego, absolutnie nie! Powodem 
kolorystycznej wstrzemięźliwości ma być fakt, iż zawarte w farbie do włosów związki chemiczne mogą 
negatywnie wpłynąć na wiadomości zapisane w końcówkach włosów. Po co więc ryzykować utratę lub 

modyfikację danych pieczołowicie gromadzonych we włosach? Lepiej poczekać z metamorfozą fryzury do lata.  
 

Wskazówka trzecia: chodź, pomaluj mój świat! 

Studniówka to pierwszy ważny bal w życiu nastolatka, zatem wymaga odpowiedniego stroju. Kreacje, w których 
nastolatkowie prezentują się podczas studniówki, potrafią być imponujące. Jednakże choćbyście włożyli 

najbardziej elegancki garnitur lub suknię, nie zapewni to sukcesu na egzaminie maturalnym, jeśli pod kreacją 
zabraknie czerwonej bielizny! Zgodnie z przesądem maturalnym sukces osiągniecie nie dzięki czystości bieli, 

dyskretnym beżom, stonowanym pastelom ani mrocznej czerni, a jedynie dzięki czerwonemu kolorowi. Od 
wieków i w wielu kulturach czerwieni przypisuje się moc dodawania energii, odwagi, a także pomyślności. To 
właśnie w tym kolorze nosili szaty najwięksi królowie, możnowładcy, hierarchowie kościelni czy wojownicy 

(np. rzymscy generałowie). Dlaczego więc nie skorzystać z tej mocy podczas balu studniówkowego, a nawet na 
maturze? 

 
Wskazówka czwarta: nic bez nici 

Pozostańmy jeszcze przy kolorze czerwonym. Mamy przypinają do wózków niemowlęcych czerwoną kokardkę, 

która ma chronić dziecko przed złem. A co pełni podobną funkcję w wypadku maturzystów? Jak głosi przesąd, 
tylko czerwona nitka przewiązana na nadgarstku. Nie masz czerwonych nici? Poszukaj krawcowej w okolicy! 

 

Wskazówka piąta: wszystko w swoim czasie 

A propos przesądów studniówkowych: czego lepiej nie robić przed balem? Odpowiedź może Was zaskoczyć: 

uczyć się! Jeżeli zdecydowaliście, że począwszy od września w ostatniej klasie liceum lub technikum będziecie 
systematycznie zdobywać i utrwalać wiedzę, czym prędzej porzućcie tę myśl. Zgodnie z przesądem maturalnym 

jest to zbędny trud, ponieważ cała wiedza i tak wypadnie z głowy podczas pląsów na studniówce… Możecie 
więc spokojnie zacząć naukę dopiero wtedy, gdy odeśpicie bal. 
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Wskazówka szósta: zadbaj o nocny transfer wiedzy 

Skoro mowa o spaniu, warto przy okazji wspomnieć, że żadne wykłady, tutoriale ani systematyczne powtórki nie 

przyniosą tylu korzyści, co wkładanie na noc pod poduszkę książki, zeszytu lub notatek z lekcji. Ponieważ 
podczas snu organizm odpoczywa i regeneruje się, wykorzystajcie potencjał nocy i podczas snu uczcie się 
podświadomie! Jak głosi przesąd maturalny, pomocne będzie, jeśli książka pod poduszką jest otwarta, a ponieważ 

każdy ma jakąś piętę achillesową, może warto otworzyć na zagadnieniu przysparzającym najwięcej trudności? 
Co więcej, podobno właśnie w takich sytuacjach potrafią przyśnić się maturalne pewniaki! 

 

Wskazówka siódma: dobry zwyczaj – pożyczaj! 

Włosy zapuszczone, wiedza wchłonięta podczas snu, czerwona nić owinięta wokół nadgarstka… Przejdźmy 

zatem do przesądów związanych z samym egzaminem. Co przynosi pecha na maturze? Pisanie własnym 
długopisem! Powszechnie wiadomo, że tylko cudzy długopis zapewni Ci szczęście. Przed wejściem do sali 

sprawdź oczywiście, czy pożyczony długopis działa i… Ty też działaj! 
 
Wskazówka ósma: co kupić maturzyście na szczęście? 

Wszyscy kochamy prezenty, a ponieważ matura odbywa się po Dniu Chłopaka, Bożym Narodzeniu, 
walentynkach, Dniu Kobiet oraz Wielkanocy, warto głośno powtarzać przy bliskich, że święta te są doskonałą  

okazją, by obdarować Was odpowiednim prezentem. Jak głosi przesąd maturalny, wszelkie amulety w postaci 
słoni (koniecznie z podniesioną trąbą, bo tylko takie przynoszą szczęście!) czy wisiorki z czterolistną koniczyną 
są mile widziane. 

 
 Wskazówka dziewiąta: podróże kształcą 

O tym, że podróże kształcą, wiadomo nie od dziś. A jeden z przesądów maturalnych głosi nawet, że egzamin nie 
zakończy się sukcesem bez tradycyjnej, przedmaturalnej wycieczki do Częstochowy. Już w autokarze wraz z 
kolegami i koleżankami można w ciszy i skupieniu snuć refleksje o zbliżającej się nieuchronnie przyszłości czy 

też o wymarzonym statusie studenta. 
 

Wskazówka dziesiąta: o tym, co jeszcze przynosi szczęście 

Zdecydowanie nie jesteśmy zwolennikami przemocy, ale zgodnie z przesądem, delikatne kopnięcie kolanem jest 
absolutnie konieczne w dniu egzaminu. Rodzice! Rodzeństwo! Przyjaciele! To jedyna okazja, by zrobić to 

bezkarnie! Warto jednak przypomnieć, zwłaszcza rodzeństwu maturzystów, które tę okoliczność może 
potraktować jako czas prywatnej zemsty za wszystkie siostrzano-braterskie waśnie, że jeden kopniak na szczęście 

zdecydowanie wystarczy.  
 
Wskazówka jedenasta: matura jest jak taniec, zatem nie pomyl nóg! 

Istnieje przesąd maturalny, zgodnie z którym w dniu egzaminu dojrzałości koniecznie trzeba wstać z łóżka prawą 
nogą. Wstaliście lewą? Natychmiast wracajcie do łóżka i spróbujcie ponownie! Tym, którzy ze względu na 

ustawienie mebli w pokoju mają utrudnioną sytuację, proponujemy odpowiednio wcześniej przearanżować 
przestrzeń w pokoju. Im więcej potu przy przestawianiu mebli, tym mniej łez przy otwieraniu arkuszy 
maturalnych! 

 

Wskazówka dwunasta: życz mi powodzenia, nie życząc mi powodzenia 

Według popularnego przesądu, pod żadnym pozorem nie powinno się życzyć maturzyście powodzenia na 
egzaminie dojrzałości, ale jeżeli już ktoś w Waszej obecności nieopatrznie złamie tę regułę, musicie wiedzieć, 
jak w takiej sytuacji reagować. Jeśli mimo zakazów i upominań usłyszycie od bliskich słowa otuchy, że będzie 

dobrze, że dacie radę, że zapracowaliście na swój sukces, że rodzina i przyjaciele są z Was dumni, że macie 
połamać długopisy… – pamiętajcie, by na podobne oznaki wsparcia odpowiedzieć krótko: „Nie dziękuję!”. Inną 

odpowiedzą można po prostu zapeszyć i życzenia się nie spełnią. 
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A co tak naprawdę przynosi szczęście na maturze? 

Na koniec pamiętajcie o tym, by potraktować wszystkie przesądy maturalne z przymrużeniem oka, jako swego 

rodzaju obrzędy, ceremonie, dzięki którym stajecie się częścią społeczności maturzystów i zyskujecie własne, 
niepowtarzalne przeżycia związane z tym jakże ważnym wydarzeniem w Waszym życiu. Sukces na maturze z 
całą pewnością zapewnią Wam nie amulety, pożyczony długopis czy długie włosy, ale systematyczna praca, wiara 

w swoje możliwości oraz odpowiednie materiały wspierające przygotowania. Jak zwykle, nie zaszkodzi też 
odrobina dystansu i poczucia humoru. A zatem – powodzenia! 

Horoskop na maturę 
                                                                                                

Co przygotowały dla Ciebie gwiazdy na egzaminy dojrzałości? Matury 2023 rozpoczynają się już w czwartek    
4 maja. Właśnie wtedy o godzinie 9:00 wystartuje maraton absolwentów z egzaminami. Najpierw młodzież jak 
zawsze zmierzy się z arkuszami na poziomie podstawowym z trzech przedmiotów. Pierwszego dnia zasiądą do 

matur z języka polskiego, drugiego dnia czekać będzie na nich język obcy, natomiast trzeciego dnia zmierzą się 
z matematyką. Jesteś maturzystą i zastanawiasz się, co czeka Cię w najbliższych dniach? Osoby spod niektórych 

znaków zodiaku, będą miały niesamowite szczęście! A co z innymi? Poniżej czeka na Was maturalna wróżba dla 
wszystkich znaków zodiaku.  
Powodzenia! 
 
Koziorożec - obawiasz się matury z matematyki? Uwierz, że będzie to dla Ciebie bułka z masłem. Po godzinie patrzenia 
na liczby wpadniesz w rytm obliczeń, a finalnie wynik matury mocno Cię zadowoli.  
 
Wodnik - w pierwszej chwili po zobaczeniu zadań z jednego przedmiotu możesz się załamać. Pamiętaj jednak by nie 
wpadać w panikę i ze spokojem podejść do rozwiązywania. Nerwy i stres nie wnoszą nic pozytywnego do życia, dlatego 
odłóż je na bok. 
 

Ryby - wyluzuj i nie panikuj, a zobaczysz, że maturalne dni wywołają uśmiech na Twojej twarzy. Przed 
matematyką warto, abyś powtórzył sobie to, co sprawia ci największą trudność, ponieważ możesz akurat na to 
trafić! 

 
Baran - boisz się głupich błędów? Czas to zmienić. Jak? To banalnie proste. Wystarczy, że będziesz czytać 

polecenia ze zrozumieniem i skupisz się na zadaniach, a nie na czasie. Przecież wyjście z sali jako ostatni nie jest 
niczym złym. 
 

Byk - pośpiech zdecydowanie ci nie służy, dlatego nie zerkaj na zegarek tylko czytaj zadania ze zrozumieniem. 
W innym wypadku zestresujesz się i zaliczyć porażkę. Przed każdym egzaminem zjedz cukierka, a poprawi Ci 

się humor! 
 
Bliźnięta - na maturach postaraj się liczyć tylko na siebie, nawet jeśli czegoś nie wiesz. W końcu znajdzie się 

rozwiązanie! Bądź czujny, ponieważ komisja może bacznie będzie Ci się przyglądać, a chyba nie chcesz 
kłopotów? 

 
Rak - To będzie Twój szczęśliwy czas! Wszystko pójdzie po Twojej myśli. Zaufaj swojej intuicji i nie inspiruj 
się innymi, a na pewno daleko zajdziesz! Pamiętaj, że masz swój rozum i rób wszystko po swojemu.  

 
Lew - kombinator to Twoje drugie imię, jednak podczas matur musisz przystopować w tym temacie. Twoje triki 

mogą się nie przydać, więc jeśli nie chcesz mieć poprawki i nie chcesz się stresować na zapas, odłóż je na bok.  
 
Panna - przed każdą maturą nie zapomnij o śniadaniu! Nawet jedna kanapka doda Ci energii, a Twój umysł się 

rozjaśni. Stres wyeliminuj rozmową z bliską Ci osobą lub obejrzyj dzień przed egzaminem śmieszną komedią.  
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Waga - przed pierwszą maturą może ściskać Cię z nerwów i stresu, jednak mamy dla Ciebie dobrą wiadomość. 
Na sali egzaminacyjnej wszystko po Tobie spłynie, a do kolejnych dni będziesz podchodzić na luzie. Przed 

testami nie powtarzaj materiału! 
 
Skorpion - myśl pozytywnie, bo tylko takim myśleniem możesz przyciągnąć dobre zdarzenia. Los nie chce dla 

Ciebie źle więc staraj się myśleć tylko dobrymi kategoriami. Nawet jeśli coś Cię zmartwi - nie poddawaj się na 
starcie.  

 

Strzelec - przed każdym egzaminem pożądanie się wyśpij, w innym wypadku nie będziesz mieć energii i ciężko 
będzie Ci się skupić na zadaniach. Niech Twój sen trwa minimum osiem godzin. Przed wyjściem na egzamin 

niech ktoś da Ci kopa na szczęście! 

 

Humor  
 

 
 
Maturzysta 

 
Młodszy brat pyta tegorocznego maturzystę: 

- Co powtarzasz przed maturą? 
- „Będzie dobrze, będzie dobrze…” 
 

 
 

                
Dylemat maturzysty 
 

Pewien maturzysta, który postanowił studiować medycynę, prosi ojca o radę. 
- Nie wiem czy wybrać kardiologię czy stomatologię? 

- Na twoim miejscu wybrałbym stomatologię. Człowiek ma tylko jedno serce, a ile zębów… 

Z redakcyjnego sennika 
 
Sen o maturze z goła nie należy do przyjemnych, jednak znaczenie snu jest wręcz przeciwne. Ogólny wydźwięk 
snu jest związany z tym, czy jesteśmy gotowi na przełom w naszym życiu i nagłe zwroty. Matura we śnie oznacza 

dla nas nowy etap w życiu oraz przemianę duchową. Czasami matura we śnie oznacza etap przejścia z okresu 
niedojrzałości emocjonalnej w dojrzałość psychiczną. To etap, w którym rozpoczyna się nowy okres w naszym 

życiu, w którym będziemy musieli podjąć ważne i daleko idące decyzje. Matura może symbolizować również 
odnowienie starych znajomości, zwłaszcza że niektóre osoby pozytywnie wpłyną na nasze aktualne życie. Co tak 
naprawdę oznacza sen o maturze według sennika? Przeczytaj!  

 
Matura - znaczenie podstawowe 

Jeżeli śni Ci się matura, oznacza to symbol nadchodzących dobrych zmian w Twoim życiu. To zakończenie 
pewnego etapu w Twoim życiu, jesteś gotowy na to, aby pójść dalej i podjąć ważną dla Twojego przyszłego życia 
decyzję. Sen o maturze oznacza to również, że wszystko co robisz i do czego dążysz zakończy się sukcesem. 

Poradzisz sobie ze wszystkimi trudnościami, jednak będzie kosztowało Cię to dużo stresu. Jeśli aktualnie 
znajdujesz się w trakcie przygotowań do matury, sen oznacza obawę przed przystąpieniem do niej.  
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Zdać maturę  

Wynik pozytywny z egzaminu dojrzałości we śnie to bardzo dobry symbol dla naszego życia, bowiem oznacza, 

że dzięki naszej ciężkiej pracy, otrzymamy awans, bądź osiągniemy duży sukces. 
 
Nie zdać matury 

Jeśli w naszym śnie nie zdajemy matury, oznacza to, że nie jesteśmy gotowi na zmiany, które nadchodzą w 
naszym życiu. Zdajemy sobie z nich sprawę, jednak obawiamy się ich, zupełnie niepotrzebnie. Musisz nabrać 

pewności siebie i odważnie wejść w nowy etap życia, ponieważ zmiany, które niebawem nastąpią w naszym 
życiu będą miały szczęśliwe zakończenie. 
 

Przystępować do matury 
Jeśli śni nam się, że wraz z innymi przystępujemy do matury, oznacza to próbę, która czeka Cię w Twoim życiu, 

a na którą brakuje Ci sił, aby ją podjąć. Musisz uwierzyć, że dzięki sile i determinacji Twój trud się opłaci i 
rozwiążesz dowolny problem, musisz jedynie podejmować rozważne decyzje. Sen w którym przystępujemy do 
egzaminu dorosłości, może oznaczać również strach przed podjęciem ważnej decyzji lub konsekwencjami 

osobistych działań.  
 

Stres z powodu matury 

Sen, w którym stresujemy się z powodu matury, ma podobne znaczenie w prawdziwym życiu. Martwimy się 
konsekwencjami naszych decyzji, niepokoimy się ze względu na terminy, które gonią nas w pracy. Może to 

dotyczyć zarówno życia zawodowego jak i prywatnego. 

Tegoroczni maturzyści w naszych wspomnieniach 
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I to jest już koniec….:) 

Trzymamy kciuki  
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